Kreisjugendring Erzgebirge e.V.



- Stellenausschreibung -

Wir suchen zum 01.10.2024 (bzw. nach Absprache auch früher) eine Fachkraft (m/w/d) für die

Koordination der Jugendverbandsarbeit/ Leitung des Vereins (Vollzeit)

Der Kreisjugendring Erzgebirge e.V. ist ein Dachverband der Kinder- und Jugendarbeit im Erzgebirgskreis. Mit seinen 61 Mitgliedsorganisationen vereint er sowohl große Jugendvereine und Verbände als auch eine Vielzahl kleinerer Jugendgruppen und Initiativen mit unterschiedlicher Ausrichtung. Als anerkannter freier Träger der Jugendhilfe, ist der Kreisjugendring Erzgebirge e.V., aktiv an der Entwicklung und Gestaltung der Kinder-, Jugend- und Familienarbeit im Erzgebirgskreis beteiligt. Derzeit sind in 7 Projekten 18 Mitarbeiter beschäftigt.

Ihre Aufgaben

- Beratung und Unterstützung zur Jugendarbeit im Erzgebirgskreis über die Kompetenzstelle Jugendverbandsarbeit
- Unterstützung für Fachkräfte und ehrenamtlich Tätige bei der konkreten Projektumsetzung
- Netzwerkarbeit (landkreisweit und überregional)
- Leitung und Koordinierung der Aufgaben in den Projekten des Kreisjugendring Erzgebirge e.V., einschließlich Personalführung und Finanzcontrolling

Ihr Profil

- Abgeschlossene Hochschulausbildung (vorzugsweise als Diplom Sozialpädagoge/-in oder vergleichbarer Abschluss)
- Erfahrung im Bereich Projektmanagement und Organisationsentwicklung
- Beratungs-, Kommunikations- und Leitungskompetenz,
- Erfahrung im Bereich Personalführung und Vereinsfinanzierung
- PKW Führerschein

Wir erwarten von Ihnen

- Bereitschaft zur Übernahme von Verantwortung, selbständiges Arbeiten und Führungsqualitäten,
- · Belastbarkeit, Teamfähigkeit und Flexibilität
- Betriebswirtschaftliche Grundkenntnisse und gute EDV- Fähigkeiten
- Bereitschaft zu Arbeitszeiten in den Abendstunden und an Wochenenden bei Bedarf
- Nutzung eines eigenen PKW gegen Vergütung nach SächsRKG

Wir bieten Ihnen

- Ein vielfältiges und verantwortungsvolles Aufgabengebiet
- Strukturierte Einarbeitung und Zusammenarbeit im Team
- Vergütung nach TVöD- SuE
- Individuelle Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten
- Flexible Arbeitszeit

Bei Interesse schicken Sie bitte bis 31.05.2024 eine Kurzbewerbung an:

Email: info@kjr-erz.de bzw. per Post Kreisjugendring Erzgebirge e.V.

<u>Informationen:</u> www.kjr-erz.de z.Hd. René Förster- Aufsichtsratsvorsitzender

Poststraße 6, 09385 Lugau

Auskunft erteilt: Dietmar Franze

Tel: 037295/687575